
ハートフル�問看�ステーション

ハートフル通信　第17号　2025年1月ハートフル通信　第17号　2025年1月

謹賀新年

旧年中も、多くの⽅々との出会いに恵まれ、感謝いっぱいの年となりました。
⼼よりお礼申し上げます。

中⽬⿊店、都⽴⼤店の増設により、カウンセリング・コーチングのスペースもより整いました。
品川区では、旗の台店が活躍しております。

地域の利⽤者様だけでなく、その⽅々を⽀えるご家族や⽀援者の⽅々が、楽しく介護やお仕事、
そしてご⾃⾝の⼈⽣を豊かに創っていけるよう、

私たちハートフル訪問看護ステーションが、精神科、認知症の専⾨家として、
皆様の「いざない⼈」になれるよう、本年も貢献して参ります。

どうぞよろしくお願いいたします。
渡部�貴⼦

 昨年は�たなスタッフが仲間�りしたり、事��
の��しがあったりとたくさんのイベントがありま
した。�年も��と�ごす時を⼤切にしながら、ス
タッフ⼀�となって⼀�精�してまいります。
 �年もどうぞよろしくお願いいたします。

サテライト都立⼤ �� 吉� �⽇⾹

 �年も�き�き、地域に�ざした持�可�な�援を⽬
指し、ご利⽤者�・ご���が��して頼れる�在とな
るよう、スタッフ�員で�⼒してまいります。
 �年もどうぞよろしくお願い申し上げます。

中⽬黒事業� 副�� �瀬 笑�

バックオフィスメンバー

  昨年は�の�チームの��にお⼒�えをいただき�にありがとうござ
いました。
 �しいスタッフも�え、さらにみなさまのお�に立てる体制となりま
した。�期�の�チームは『⼀路順⾵』をキーワードに掲げ、利⽤者さ
んがよりよい⽣活に向けて前に�んでいけるよう、�い⾵のような�在
を⽬指して��しております。みなさまの��な�でも、�い⾵を受け
たい�という�がいましたら、ぜひお声かけくださると�しいです( ˊ̱˂˃ˋ̱ )

サテライト�の� 副�� �浦 �� 



              ���論���まりました
 在宅��のことから、メンタルヘルスのあり�をお�えする
シリーズ��がスタートいたしました‼ �
 ハートフルから�を元気に

  
https://fujinkoron.jp/articles/-/14350

https://heartful-st.com/

中⽬⿊ ⽬⿊区上⽬⿊２丁⽬１５−６ 川鍋ビル4階 
都⽴⼤ ⽬⿊区⼋雲2−22−15
旗の台 品川区旗の台6-6-3M1#F
�TEL 03-6412-8830

⼟� �則（つちや ひろのり）OT（都立⼤）   
 9⽉に��しました⼟��則と申します。
 前�では精�科��に15年間��し、�内作業療�、デイケア、�理��、���援
プログラムなどを担当しておりました。この度、地域で暮らす利⽤者の�さまをサポート
したいという思いから、ハートフル�問看�ステーションに�わりました。
 �味はバイク、��り、お�りで、中でもよさこい�りが⼤�きです。�年�場・�知
のお�りを�しみにしています。
 利⽤者の�さまが持つ�みを活かし、⼀�に�しみを⾒つけながら�援を�けられるよ
う�めてまいります。どうぞよろしくお願いいたします。

精神科・認知症
ハートフル訪問看護ステーション

 昨年10⽉20⽇（⽇）開�の⽬黒���
�街チャリティーフリーマーケットに中
⽬黒事業�が��しました。
 スタッフそれぞれの�に�っていたお�
を�品し、たくさんの�に来�していた
だきました。 ほぼ�売の⼤盛況に�わり
ました�
 利⽤者�にも�びに来ていただき、�
�しました。地域の�々にハートフルを
知っていただく��な��になったと思
います。

商店街のフリーマーケットに参加しました 10⽉

新スタッフの紹介

 9⽉末にサテライト
都立⼤事業�が��
へお�っ�しいたし
ました。
 ��とも、サテラ
イト都立⼤をよろし
くお願いいたしま
す�

都⽴⼤事業所、引っ越しました

 �年もお招きいただき、埼⽟�立⼤�作業療��科の3年⽣の授業にお�
�してきました。
 �問��と併せて�理業�についてもお�しさせていただきました。
 まだ�問の��がない�⽣さんたちも、⾃�だったら何ができるのかを
�え、�⾒を戦わせており、�体的な�援��を�み立てられるチームも
�ていました。
 この中から、�来精�科�問に�むOTがいるといいな♪

⼤学で講義をしてきました

婦⼈公論に連載開始

こちらです�

フェイスブック、
インスタグラムも
ぜひご覧ください


